

Poznań, dnia 14.05.2019

Sz.P.

Prezydent Miasta Poznania

Jacek Jaśkowiak

Michał Grześ

Radny Miasta Poznania

Dotyczy: problemu z gołębiami na Osiedlu Warszawskim

Na Osiedlu Warszawskim przy Centrum Łomżyńska pojawiły się setki gołębi – wynika to z dokarmiania ich przez niektóre osoby. Skarżą się na to inni mieszkańcy:

„Jestem mieszkańcem Os. Warszawskiego. Mam olbrzymi i niestety coraz bardziej uciążliwy problem z gołębiami, które przesiadują i załatwiają swoje potrzeby na moim dachu (dwuspadowym). Nie pomogły zabezpieczenia mechaniczne na belkach, bo obecnie gołębie siadają nawet na dachówkach, w szczególności na kalenicy, której nie sposób zabezpieczyć. To nie są jednostkowe przypadki. Kilka gołębi przebywa tam non-stop.

Gołębie rozpanoszyły się od kilku lat na naszym osiedlu przez to, że wiele osób bezmyślnie dokarmia ptaki w rejonie ul. Łomżyńskiej. Chodniki są przez to kompletnie zapaskudzone. Nie dość, że wygląda to tragicznie, to dodatkowo należy pamiętać, że ptaki przenoszą szkodliwe dla ludzi bakterie i choroby. Po sąsiedzku mamy popularny warzywniak na otwartym powietrzu. Czy nikomu to nie przeszkadza? Próby zwracania uwagi nie odnoszą skutku. Generalnie nie powinno się w ogóle dokarmiać gołębi, bo one tego nie potrzebują. Kiedyś policzyłem gołębie przesiadujące na dachu Centrum Łomżyńska i naliczyłem ich ponad 100! To nie jest problem dla Osiedla, tylko dramat. Czy naprawdę chcemy mieć tak wielkie stado na naszym Osiedlu?

Może takie rozwiązanie mogłoby problem rozwiązać:

<https://krknews.pl/mieli-dosc-golebi-i-wpadli-na-nietypowy-pomysl-na-razie-sie-sprawdza/>

Sokolników w Wielkopolsce jest wielu. Wystarczy wpisać odpowiednie hasło w Google. Przykładowo, przesyłam stronę Pana z Mosiny, który zajmował się zawodowo odstraszaniem ptaków np. na lotnisku w Krzesinach:

<http://www.sokolnik.cba.pl/kontakt.html>”

Czy Rada Osiedla może np. wynająć sokolnika i przez jaki wydział mogłaby to zrealizować. Czy Pan Prezydent zna inny sposób ograniczenia bytności gołębi w tym miejscu? Czy osoby dokarmiające gołębie można ukarać mandatem?

